
DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M1-M3T

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Situado en el linde de una parcela de cítricos. El mojón se encuentra al oeste de dos urbanizaciones, "Mas de
Barcos" y "Els Racons". Según acta en  la Loma llamada antiguamente de la casita de Don Pedro, en un antiguo terreno de
algarrobos. Este mojón es común a los municipios de Torrent, Picassent y Montserrat. Base inferior circular de 0.90 m de
diámetro, base superior circular de 0.68 m de diámetro y 1.29 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Mojón de cal y canto
2022-10-19

712162.842 m
4362614.054 m

181.953 m
232.25 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M2

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Está situado en la partida de la Lloma dels Racons, en el extremo E de la Urbanització Mare de Déu de
Montserrat, incrustado en un muro de hormigón que separa dos parcelas, una de monte bajo y otra de terreno abandonado .
Base cuadrada de 0.37 m de lado y 1.38 m de altura, según las dimensiones originales del acta. 

Monumentado en buen estado

Hito de piedra labrado
2022-10-19

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

712142.283 m
4362001.935 m

208.458 m
258.752 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M3

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Se halla en el sitio denominado Lloma del Llicenciat, en el talud que separa dos parcelas en terreno particular   

Virtual no accesible

2022-11-24

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

712109.1 m
4360997.59 m

 
Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M4

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Se halla en el sitio denominado la Rostida, en terreno de monte bajo, a unos 17.5 metros al SO del vértice
geodésico denominado Pedrera, vértice de 4º orden. Base cuadrada de 0.37 m de lado y 1.38 m de altura, según las
dimensiones originales del acta. 

Monumentado en buen estado

Hito de piedra labrado
2022-10-19

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

712099.119 m
4360652.982 m

192.929 m
243.217 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M5

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Está situado en la partida de la Rostida, en la falda O de un pequeño cerro, según acta llamado La Cañada de la
Rostida, en terreno de monte bajo, aproximadamente a 97 metros al NE del Canal del Pantà de Forata. Base cuadrada de
0.40 m de lado y 1.40 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Hito de piedra labrado
2022-11-16

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

712091.649 m
4360440.703 m

184.363 m
234.650 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M6

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Se halla en el sitio denominado Racó de Pallús, antiguamente Campo de la Cruz, en el margen E de un camino
de labores sin nombre, a unos 5 metros al SE de una torre electrica y al O del Mas de Millerola  Base cuadrada de 0.37 m de
lado y 1.05 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Hito de piedra labrado
2022-10-19

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

712069.227 m
4359765.145 m

143.567 m
193.853 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M7

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Está situado en la parte más elevada de un cerro, denominado cerro de la Fuente del Sapo según acta, en
terreno de monte bajo y pinos, rodeado por chalets en su parte S y E, al N del Camí de la Font de Telilles. Base  circular de
1.20 m de diámetro y 1.35 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Mojón de mampostería
2022-10-19

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

711799.735 m
4359083.526 m

188.286 m
238.579 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M8

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Está situado en la partida de la Soroixa, en linde de dos tierras de naranjos, al SO del Camí de la Font de
Telilles.  

Virtual replanteado

2022-11-16

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

711684.204 m
4358705.833 m

173.985 m
224.280 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M9

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Está situado en la partida de la Soroixa, en la cabeza de un talud que separa un camino de labores sin nombre y
un terreno de monte bajo y pinos, aproximadamente a 35 metros al N del Camí de la Soroixa. Base aproximada de 1.40 m y
1.10 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Mojón de mampostería
2022-10-19

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

711461.218 m
4357983.376 m

182.552 m
232.854 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M10

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Está situado en la partida de la Garnatxa, en la subida de la Bernarda según acta, en la falda E de un cerro sin
nombre, en terreno de monte bajo. Base aproximada de 1.20 m  y 0.35 m de altura. 

Monumentado semidestruido

Montón de piedras sueltas
2022-10-19

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

711287.551 m
4357428.948 m

216.491 m
266.798 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M11

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Está situado según acta en las Caídas del Puntal, en lo alto de un pequeño cerro sin nombre, en terreno de
monte bajo. Base circular de 1.50 m de diámetro y 1.10 m de altura, según las dimensiones originales del acta. 

Monumentado en buen estado

Montón de piedras sueltas
2022-10-19

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

711193.053 m
4357121.699 m

235.154 m
285.463 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M12

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Está situado entre las partidas llamadas l'Aljub dels Morenets y el Pallús, según acta en las Caídas del Puntal,
en terreno de monte bajo, aproximadamente a 180 metros al N de un camino sin nombre.  

Virtual replanteado

2022-11-16

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

711099.388 m
4356809.721 m

256.466 m
306.778 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M13

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Está situado en la partida de la Canyada, según acta Caídas del Puntal, en el margen de un camino sin nombre,
en terreno de monte bajo.  

Virtual replanteado

2022-11-16

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

711038.648 m
4356616.378 m

264.913 m
315.227 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent



DetalleFotografía

Imagen panorámica

LÍNEA LÍMITE ENTRE LOS MUNICIPIOS DE

MONTSERRAT Y

Nombre del mojón: M14-M3T

PICASSENT

X:
Y:

Descripción: Está situado en la partida de la Canyada, en una vertiente de las Caídas del Puntal según acta, en terreno de
monte bajo, a unos 90 metros al S de un camino de tierra que se dirige al E hacia el Mas dels Capellans y aproximadamente
a 30 metros al N de un barranco. Este mojón es común a los términos municipales de Picassent, de Montserrat y de Llombai.
Base rectangular de 0.37 m por 0.40 m de lado y 1.10 m de altura. 

Monumentado en buen estado

Hito de piedra labrado
2022-10-19

La línea de término reconocida entre  mojones es recta.

711011.227 m
4356528.28 m

246.755 m
297.07 m

Altitud ortométrica: 

Altitud elipsoidal:

Coordenadas

ETRS89
UTM huso 30

Mapa de situación

Fecha de la reseña: 12/02/2024

Escala 1: 5000

Estado:
Tipo de señal:
Fecha de visita:

Identificador ICV de Línea Límite: 4617246194_00_M010430M010431_MontserratPicassent


